

ID: CEF720486FDC4



IPIRANGA DO PIAUÍ





EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2024 - CPL/PMI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ/PI (CNPJ nº 06 553 747/0001-53)

CONTRATADA: MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA (CNPJ n^{0} 01.511.010/0001-54)

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças para poços tubulares para suprir necessidades da Prefeitura Municipal de Ipiranga do Piauí – PI e a suas secretarias, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.

VALOR GLOBAL: R\$ 433.339,70 (quatrocentos e trinta e três mil e trezentos e trinta e nove reais e setenta centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 25 de Junho de 2024

FRANCISCO ELVIS RAMOS VIEIRA

Prefeito Municipal

CNPJ: 06.553.747/0001-53 | Email: prefeituradeipirangapi2@gmail.com Praça Rosa Cortez, s/n, Centro - CEP: 64.540-000 - Ipiranga do Piauí - Pl.

ID: 83B70A477D794



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 01.612.622/0001- 33



AVISO DE CRENDECIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, torna público que realizará chamamento público abaixo citado, observando-se as disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/06, do Decreto Municipal 03/4/2023, Decreto Municipal 01/2024 e demais normas pertinentes, bem como e coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do presente certame

- ➤ CREDENCIAMENTO: Nº 001/2024
- ➤ INEXIGIBILIDADE: Nº 003/2024
- ➤ PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 036/2024
- OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTESE DENTÁRIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS SOB MEDIDA, RESPEITANDO OS VALORES DA TABELA DO SUS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BETÁNIA DO PIAUÍ/PI
- > ESCLARECIMENTOS: através do e-mail: betanialicitacoes@gmail.com
- FONTE DE RECURSO: Os recursos orçamentários objeto desta Seção correrão por conta do orçamento do Ministério da Saúde, devendo onerar a Funcional Programática 10.301.5019.219A Piso de Atenção Primária à Saúde." (NR), Portaria GM/MS Nº 1.924, de 17 de novembro de 2023.
- COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS://BETANIADOPIAUI.PLGOV.BR E HTTPS://SISTEMAS.TCE.PLGOV.BR/LICITACOESWEB/.
- > DATA DE ABERTURA: 25 DE IULHO DE 2024, às 09h00min.
- PERÍODO DE CREDENCIAMENTO: A PARTIR DA DATA DE ABERTURA ATÉ O DIA 24/07/2025.

Betânia do Piauí - PI, 03 de julho de 2024.

Antonio Ferreira de Macedo Junior

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

ID: 25A35B73C6AD4



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ





EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024 - CPL/PMI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ/PI (CNPJ nº 06.553.747/0001-53)

CONTRATADA: AMORIM EMPREENDIENTOS EM CONSCRUÇÕES LTDA, (CNPJ $\rm n^2$ 36.720.178/0001-54)

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de adequação de estradas vicinais para suprir necessidades da Prefeitura Municipal de Ipiranga do Piauí – PI, conforme especificações e quantitativos constantes no Projeto Básico.

VALOR GLOBAL: R\$ 2.250.800,00 (dois milhões duzentos e cinquenta mil e oitocentos reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 25 de Junho de 2024

FRANCISCO ELVIS RAMOS VIEIRA

Prefeito Municipal

CNPJ: 06.553.747/0001-53 | Email: prefeituradeipirangapi2@gmail.com Praça Rosa Cortez, s/n, Centro - CEP: 64.540-000 - Ipiranga do Piauí - Pl.

ID: 40D79C1C85794



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 01.612.622/0001- 33



AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piaul, através do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, observando-se as disposições da Lei n $^\circ$ 14.133/2021, da Lei Complementa n $^\circ$ 123/06, do Decreto Municipal n $^\circ$ 034/2023 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar qualsquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

- ➤ PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 020/2024-PMBP
- ➤ PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 038/2024
- > Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÁNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS".
- > CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
- > MODO DE DISPUTA: ABERTO
- VALOR ESTIMADO: R\$ 49.215,90 (quarenta e nove mil duzentos e quinze reais e noventa centavos).
- ➢ FONTE DE RECURSO: A INDICAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, PREVISTAS NA LEI № 14.333/2021, DEVERÃO SER OBSERVADAS POR OCASIÃO DAS FUTURAS AQUISIÇÕES QUE VENHAM A SER CONCRETIZADAS DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISTO É, SOMENTE SERÁ EXIGIDA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO OU OUTRO INSTRUMENTO HÁBIL.
- COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, HTTPS://BETANIADOPIAUI.PLGOV.BR E HTTPS://SISTEMAS.TCE.PLGOV.BR/LICITACOESWEB/.
- > DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/07/2024 às 08h00min.
- > DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 17/07/2024 às 08h30min
- BANCO DO BRASIL.

Betânia do Piauí – Pl, 04 de julho de 202

Antonio Ferreira de Macedo Junio Pregoeiro

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro – CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL www.diariooficialdasprefeituras.org